



## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

NORDBY KOMMUNALE SKOLER  
FANØ

# ÅRSBERETNING

for skoleåret 1960-61



Ved  
H. RASK THOMSEN  
skoleinspektør

Statens pædagogiske Studiesamling  
København

## Enkeltheder af den nye skolelov.

9		3. real
8		2. real
7 a		1. real
6 a		7 b
	5.	6 b
	4.	
	3.	
	2.	
	1.	

↑ forord  
1. 1.  
C.

### 1. Engelsk

er fra og med 6. skoleår almindeligt skolefag for alle elever.

### 2. Deling i almene og boglige klasser fra og med 6. skoleår.

Ved skoler med 2 eller flere klasser pr. årgang i 1.—7. skoleår skal eleverne fra begyndelsen af 6. skoleår fordeles i klasser på grundlag af deres standpunkt, evner og interesser. Børnenes placering ved delingen foretages efter skolens (lærer-rådets) skøn og under hensyntagen til forældrenes ønsker. Skolens skøn baseres på dens almindelige indtryk af det enkelte barns evner og skolearbejde, herunder resultatet af standpunktsprøver i dansk og regning, der indgår i skolearbejdet i det 5. skoleår. Der gives efter lovbestemmelsen ikke forældrene adgang til at forlange, at et barn ved delingen placeres i en klasse, hvori skolen skønner, at barnet efter dets evner, standpunkt og interesser ikke bør placeres.

Efter ansøgning har undervisningsministeriet tilladt, at vi deler på ovenstående angivne måde.

Hvis et stort flertal af forældrene ønsker det, og såfremt en sådan ordning er praktisk gennemførlig, kan 5. klasse videreføres i 6. skoleår uden deling og fortsætte i 7. skoleår som delvis delt, idet de elever, der skal undervises i tysk og matematik, i disse fag skal undervises for sig, jvf. 6.

Ønsker et stort flertal af forældrene udelt 6. klasse og delvis delt 7. klasse, har børn, hvis forældre har ønsket 6. klasse delt, ret til at blive overflyttet til en på grundlag af deling etableret 6. boglig klasse, når ellers betingelserne for optagelse i en sådan klasse er opfyldt. En udelt 6. klasse skal være i kontakt med forsøgsudvalget.

På et møde for forældre til elever i 5. klasse vil der blive givet en orientering om undervisningen i de følgende klasser, herunder også spørgsmålet om delt eller udelt 6. klasse.

### 3. a-linien (almen linie).

Det er efter den nye lovs ånd, at 6 a og 7 a efterfølges af en 8. klasse, evt. også 9. kl., hvis de lokale muligheder tillader det. Undervisningen i 8. og 9. klasse, hvis læseplaner er udarbejdet af repræsentanter fra skoler og erhvervsorganisationer i forening, skulle pege ud mod erhvervslivet — være erhvervsbetonet, og på den måde være en grundig forberedelse til erhvervslivet og dettes fagskoler.

### 4. b-linien (boglig linie.)

Undervisningen i 6 b, 7 b og de tre realklasser skal danne et hele, der gennem et 5-årigt løb forbereder til realeksamen.

### 6. Overgang fra a- til b-linien og omvendt

kan finde sted, når forholdene taler derfor. Fra a til b som regel med tab af et år.

### 6. Optagelse i 1. realklasse.

Betingelsen for at blive optaget i 1. realklasse er:

1. at skolen skønner, at eleven er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at eleven kan følge undervisningen på tilfredsstillende måde og fuldføre realeksamen på normal tid.
2. at eleven fra 6. skoleår har fulgt undervisningen i engelsk og i 7. skoleår endvidere har fulgt undervisningen i tysk og matematik.

Ved bedømmelsen af elevens egnethed lægges der stor vægt på standpunktet i dansk og regning. Ansøgning om optagelse i realafdelingen indgives på et skema, der udleveres på skolen.

Hvis skolen erklærer barnet for egnet til realafdelingen, er det optaget. Erklærer skolen barnet for »måske egnet« eller »uegnet«, er det ikke optaget, men forældrene kan, hvis de ønsker det, få barnet til en optagelsesprøve, der foranstaltes afholdt af skolen. Udfaldet af denne prøve afgør, om optagelse i 1. realklasse kan finde sted. Ved en sådan prøve skal såvel de stillede skriftlige opgaver som formen for en evt. mundtlig prøve godkendes af det på ministeriets foranstaltning nedsatte realskoleudvalg for Ribe amt.

#### 7. 8. og 9. klasse.

Hvis der melder sig mindst 10 elever til undervisning i 8. klasse, skal en sådan oprettes. Enhver kommune, der ikke har oprettet 8. klasse, har pligt til at afholde udgifterne til undervisning og læremidler for de i kommunen hjemmehørende børn, der vil følge undervisningen i en anden kommunes 8. klasse, eller som i det 8. skoleår deltager i undervisningen på et kursus af mindst 5 måneders varighed på en efterskole eller ungdomsskole — dog kun i det omfang, hvori udgifterne ikke dækkes gennem de i loven om ungdomsundervisning m. v. fastsatte tilskud.

En kommune har ikke pligt til at etablere en 9. klasse, men en kommune, der ikke selv har oprettet en 9. klasse, skal afholde udgifterne til undervisning og læremidler for de i kommunen hjemmehørende børn, der følger undervisningen i en anden kommunes 9. klasse.

Undervisningen i 9. klasse vil slutte med en prøve — formentlig statskontrolleret, altså en slags forenklet mellemskoleeksamen.

#### 8. Indskrivning og udskrivning.

Skoleåret begynder 1. august.

1. Børn, der er fyldt 7 år inden 1. august, er undervisningspligtige og skal påbegynde skolegangen 1. august.
2. Dog kan et barn påbegynde skolegangen 1. august som 6-årig, når det fylder 7 år i skoleårets første halvdel, altså inden 1. februar.

3. Et barn kan udskrives af skolen ved slutningen af det 7. skoleår, når blot det er fyldt 13 år inden foregående 1. februar.
4. Børn, der er ude over den undervisningspligtige alder, men som har påbegyndt undervisningen i det 8. skoleår, kan kun med skolekommissionens tilladelse udskrives før skoleårets slutning.

NB.: I en overgangsperiode kan en elev udskrives 1. april forudsat, at han fylder 14 år inden efterfølgende 1. oktober. Denne udskrivning pr. 1. april sker for sidste gang 1. april 1962.

---

## Nordby skolekommission.

Bogtrykker O. Berg-Jensen, formand.  
Direktør Erik Bundgaard.  
Overvagtimester C. C. Funk.  
Gårdejer Severin Jensen.  
Kaptajn B. Stegelmann.  
Sognerådsformand M. Sørensen.

## Nordby skoleudvalg.

Sognerådsformand M. Sørensen, formand.  
Direktør Erik Bundgaard.  
Overvagtimester C. C. Funk.



## Overlærer MARIE NIELSEN.

Under Nordby skoles juleafslutning sank frk. Nielsen pludselig sammen og udåndede i løbet af et par minutter.

Marie Nielsen var en højtbegavet og dygtig lærerinde, men det, man først og fremmest vil huske, er, at hun var et fint og elskeligt menneske.

Elevernes vel lå frk. Nielsen stærkt på sinde. Altid søgte hun efter deres lyse sider, som hun med glæde fremførte på lærermøderne. Det smertede hende dybt, hvis der var elever, der misbrugte hendes tillid, men hun havde let ved at tilgive.

Stille og tålmodigt byggede hun sten på sten på sit livsværk. Hun gjorde det i troskab og med ægte tjenersind; hun byggede med stor flid og med en beundringsværdig viljestyrke trods det, at hun i alle disse år levede i sygdommens skygge. Frk. Nielsen var svag af legemlig konstitution, men det blev i høj grad opvejet af hendes rige personlighed, der var båret af åndelig styrke.

Vi vil i dyb taknemlighed huske denne trofaste lærerinde med det opofrende sind.

Æret være Marie Niensens minde.

## *Året, som svandt.*

Nordby komm. skolelægetilsyn.

(Ved skolelæge H. J. Vestergaard.)

Skolelægearbejdet på Fanø i 1960—61 er forløbet på vanlig vis, d. v. s. med en grundig undersøgelse af de mange nye elever i 1. klasserne — i år ikke mindre end 48 — og en mere rutinemæssig helbreds kontrol af de større elever. Væsentlig nyt er der ikke at berette herom, hvorfor jeg i stedet vil omtale den nyindførte seksualundervisning på skolen.

Den første officielle vurdering af problemet: seksualundervisning i skolen, findes i en skolekommissions-betænkning af 1936. I denne betænkning står der bl. a.: »Flertallet er af den anskuelse, at det er et gode for ungdommen, at den i tide får besked — og åben og rigtig besked — om de fænomener, der ledsager kønsmodningen, om menneskets forplantningsforhold og om kønssygdomme og den kønslige hygiejne.«

Der udtales endvidere: »At det først og fremmest burde være forældrenes og hjemmenes sag at give børnene den fornødne kundskab om de seksuelle forhold. Da man imidlertid kan gå ud fra, at mange forældre ikke evner at tage dette spørgsmål op til drøftelse med børnene, må man anse det for meget ønskeligt, at skolen tager denne opgave op.«

I de 25 år, der er gået siden denne betænkningens fremkomst, har over halvdelen af Danmarks skoler fået seksualundervisning på deres program. Efter forskellige henvendelser fra forældre kredse — formentlig inspireret af skolelæge Jacobsens foredrag i Dansk Kvindesamfunds Nordby-afdeling — har også skolen i Nordby besluttet at optage seksualundervisningen og anmodet mig om at varetage denne.

I alle tilfælde har skolen indhentet forældrenes tilladelse — der er blevet givet 100 % — og helst ville vi også have



indbudt interesserede forældre til at være tilstede, men måtte renoncere herpå på grund af pladsmangel.

På basis af de nu indhøstede erfaringer vil undervisningen blive givet i 7. klasserne, inden nogen af børnene forlader skolen. I år har også alle de ældre elever fået de tilsvarende timer, men det bliver naturligvis ikke tilfældet i fremtiden.

Undervisningen har været tilrettelagt på den måde, at jeg i de første to timer har gennemgået kønsorganernes anatomi og fysiologi, herunder alle pubertetsproblemerne, samt den normale kønsdrifts fysiologi med vægt på den etiske side af spørgsmålet. I tredje time fortælles om svangerskabet og endelig om sådanne seksuelle foreteelser som homoseksualisme, prostitution og kønssygdomme, således at vore børn ikke er uvidende herom, når de om kort tid måske forlader øen for at drage til søs, komme på skoler, aftjene værnepligt eller lignende. Sidste time har været en spørgetime, hvor eleverne fik lejlighed til frit at stille spørgsmål i tilslutning til det gennemgåede.

Tagore siger et sted: »Sandhedens strøm rinder gennem kanaler af vildfarelser«. Det er rigtigt, at de bitre erfaringer, der er vildfarelsernes følgesvende, er nyttige, men når man som læge har set, hvorledes uvidenhed, fordomme og forkerte oplysninger vedrørende seksuallivet har ført til mange vildfarelser og ulykker indenfor dette, lærer man dog at foretrække de forebyggende sandheder fremfor de bittert erhvervede.

Jeg håber, at undervisningen vil vise sig gavnlig for vore børn og takker skole og forældre for den tillid, der er vist mig ved at overlade denne undervisning til mig.

#### Lærerkollegiet.

William Brag, aspirant.

Anna Jydebjerg, overlærer.

K. Kastrup Knudsen, aspirant.

V. Kolind, overlærer.

Johan Kyster, viceinspektør.

Evald Munksgaard, lærer.

Ruth Olesen, timelærerinde.

V. Schack Olldag, overlærer.

Maren Parkum, lærerinde.

Poul Bent Parkum, lærer.

Julie Pedersen, aspirant.  
Gunnar Pedersen, aspirant.  
Jens Sigurd Poulsen, lærer.  
H. Rask Thomsen, skoleinspektør.

Timerne fra 2 vakante embeder er bl. a. læst af vikarerne J. P. Nielsen, E. Mathiasen og Kirsten From.

Udnævnte til overlærere: Fra 1. oktober 1960: Anna Jydebjerg og Viggo Kolind.

Ansatte som aspiranter fra 1. juli 1960: Julie Pedersen, Gunnar Pedersen og William Brag.

Følgende seminarieelever har fået praktikantvejledning: Fra Ribe seminarium: Else Marie Rossen og Inger Thomasen.

Fra Esbjerg seminarium: Hans Jørgen Christensen og Jens Chr. Stenderup.

#### Videreuddannelse for lærere.

1. Årskursus i kemi: V. Schack Oildag.
2. Årskursus i historie og sang: E. Munksgaard.
3. Gymnastikkursus: K. Kastrup Knudsen.
4. Studentereksamen: P. Parkum.
5. Matematikkursus på Danmarks lærerhøjskole: H. Rask Thomsen.
6. Husflidskursus: J. Poulsen.

#### Esbjerg og omegns skolescene.

83 elever og 16 voksne har abonneret.

#### Martin Peder Christensens legat.

Legatbestyrelsen uddelte 1. september 1350 kr. af legatets midler i 8 portioner til unge fra Nordby kommune til hjælp i lære- og uddannelsestiden.

#### Salg af sparemærker.

Af sparemærker er der i det forløbne år solgt for 1015 kr. (870 kr.)

#### Skolens samlinger.

Nordby jagtforening har skænket skolen sin fyldige og meget værdifulde samling — 41 præparater og 8 gevirer. Desuden fra følgende elever:

Laurids Holm-Nielsen III b: Kiselsinter og glimmerskifer med kvartslag, fundet på New Zealand.

Hans Erik Thomsen, IV: En blæksprutte.

Inge Lise Lorenzen, 6 Ba: En sandsten fra tertiærtiden med aftryk af subtropisk plantevækst, fundet ved Svalbard.

Skolen bringer giverne en hjertelig tak.

#### Skibsadoptionen.

Der er i årets løb afsendt breve og pakker med blade og hefter til skibene »Laura Mærsk« og »Peruvian Reefer«.

#### Udflugter og ekskursioner.

14. maj: II a+b i Flensborg. Leder: V. Kolind.

10. juni: Udflugt til Skibelund, 1a—4.

5a+b i Århus. Leder: S. Poulsen.

17.—23. juni: Realklassen på Bornholm. Ledere: Anna Jydebjerg og Erling Sørensen.

22.—29. juni: 7 A og 7 B på lejrskole i Vingsted. Ledere: Hr. og fru Munksgaard, hr. og fru Kolind.

Eleverne nød i rigt mål opholdet i dette karakteristiske østjyske landskab. De gode muligheder for botaniske og zoologiske studier udnyttedes. Omegnens fabrikker og fiskebrug — bl. a. Danmarks største ørreddambrug — blev forevist. Pr. bus foretoges ekskursioner til Jelling, Grejsdalen og Vejle. Som sædvanlig blev boldbanerne og svømmebassinet flittigt benyttet, og anstrengelserne kronedes med adskillige svømme-mærker.

14. september: 7 B og 5. på historisk ekskursion. Ledere: E. Munksgaard og W. Brag.

Bl. a. så man stendysser i Skads og Klelund, bronzestatuen af Egtvedpigen ved Nybjerg mølle, ved Asbo op mod hundrede hjulspor på den 90 meter brede, fredede hærvej, den imponerende skibssætning nord for Bække.

#### Skolebiblioteket.

Bibliotekar: Viceinspektør Johan Kyster.

Udlån: 4189 bind (3614).

Bogbestand: 1041 bind (998).

Antal lånere: 261 (259).

Tallene i parentes er fra sidste år.

Statens bibliotekstilsyn ved inspektør Aase Bredsdorff inspicerede biblioteket 19. februar.

Særundervisning.

Eleverne er fordelt på 5 hold. Undervisningen varetages af fru Jydebjerg, frk. Olesen og viceinspektør Kyster.

Nordby kommunale skolers legat.

Legatets driftsregnskab fra 1. jan. 1960 til 31. dec. 1960.

Indtægt.

Disponibelt rentebeløb v. årets begyndelse	648,96 kr.
Renter af obligationer . . . . .	630,00 „
Renter af sparekassebøger . . . . .	26,26 „
Ialt	<u>1305,22 kr.</u>

Udgift.

Revision af regnskabet . . . . .	10,00 kr.
Udbetalt understøttelse . . . . .	625,00 „
Disponibelt rentebeløb v. årets slutning .	670,22 „
Ialt	<u>1305,22 kr.</u>

Status pr. 31. dec. 1960.

Aktiver:

Obligationer . . . . .	15000,00 kr.
Kontant på legatbog C 044 . . . . .	295,01 -
Samlet legatkapital . . . . .	15295,01 kr
Sparekassebog 1771 vedr. driften . . . . .	670,22 -
Ialt	<u>15965,23 kr.</u>

Passiver:

Samlet legatkapital . . . . .	15295,01 kr.
Disponibelt beløb på driftsregnskabet . . . . .	670,22 -
Ialt	<u>15965,23 kr.</u>

Nordby, den 31. dec. 1960.

(sign.) *M. Sørensen.*

*Rask Thomsen.*

*O. Berg-Jensen.*

Regnskabet revideres af ekspeditionssekretær i undervisningsministeriet Erik Tjalve.

Hvis tidligere elever kunne ønske at vise deres gamle skoleopmærksomhed ved at give et bidrag til skolelegatet, kan dette gøres ved henvendelse til skolen. Bidrag af enhver størrelse modtages med tak.

### Skoleidrætsmærket.

Drenge: 1 stk. sølv m. emalje  
4 „ guld  
20 „ sølv  
22 „ bronze  

---

47 stk. i alt

Piger: 2 stk. sølv m. emalje  
5 „ guld  
2 „ sølv  
12 „ bronze  

---

21 stk. i alt

### Ungdoms- og aftenskolen.

(Ved ungdomsskolens forstander, overlærer V. Kolind.)

I indeværende vinter har der været følgende hold i ungdomsskolen:

I begynderhold: 18 drenge frk. A. M. Maulund 77 timer  
II fortsætterhold: 6 drenge, 8 piger „ 80 timer  
III fortsætterhold: 14 piger frk. K. J. Nielsen 80 timer

I henhold til aftenskoleloven har der været følgende kursus:

Fag	Lærer	Elevtal	Timer
Tysk begynder	R. Olesen	16	40
Tysk fortsætter	R. Olesen	22	40
Sløjd	S. Poulsen	20	40
Kjolesyning	Fru S. Kyhn	16	60
Kjolesyning	Fru S. Kyhn	17	60
Håndarbejde	Fru E. Seehusen	16	60

1. februar: Forældredag.

13. marts: F. D. B.s tobaksfabrik i Esbjerg forevises for 7 B.

12. oktober: Efter indbydelse fra amtsskolekonsulenten besøger skolens lærerkræfter statskonsulentens pædagogiske vandredstilling på Esbjerg seminarium.

25. oktober: Efter indbydelse af Fanø spare- og lånekasse overværer lærere og elever forevisning af jubilæumsfilmen. Sparekassekonsulent Å. Gram taler.

23. november: Elever fra R og IV til erhvervsvejledning ved fagfolk i statsskolens aula.

22. december: Juleafslutning i kirken ved pastor Voldum. Under ledelse af Maren Parkum medvirkede skolens sangkor.

## Real- og mellemskoleeksamen.

Til realeksamen 1960 indstilledes 12 elever. Resultatet blev følgende:

1.	Linda Alber .....	12,90	g×
2.	Elsa Christensen.....	14,06	mg
3.	Anni Christoffersen.....	14,36	mg×
4.	Launy Hermansen .....	14,33	mg×
5.	Ingrid Agnete Hesdorf.....	14,42	mg×
6.	Lena Reese Hestbek .....	13,97	mg
7.	Jutta Jepsen .....	13,44	mg÷
8.	Ruth Hagen Kallesen .....	13,59	mg÷
9.	Inge Madsen .....	13,84	mg
10.	Birgit Munck.....	13,98	mg
11.	Harry Birger Olander.....	14,29	mg×
12.	Tonny Pete Thomsen .....	14,10	mg

Til mellemskoleeksamen indstilledes 24 elever. Resultatet blev følgende:

1.	Ingolf Holm Andersen .....	12,93	g×
2.	Ulrik Bay.....	13,86	mg
3.	Birthe Beck Gregersen.....	13,79	mg
4.	Eigii Hansen .....	13,21	mg÷
5.	Hans Kristian Hansen .....	12,76	g×
6.	Ingrid Iversen.....	14,05	mg
7.	Torben Lindrum Iversen .....	13,88	mg
8.	Alice Jensen .....	14,46	mg×
9.	Asta Due Jensen .....	13,61	mg÷
10.	Sonja Elinor Jensen .....	14,34	mg×
11.	Vera Johansen .....	12,63	g×
12.	Niels Henning Kallesen .....	13,26	mg÷
13.	Anny Larsen .....	12,66	g×
14.	Else Lütken Lauridsen.....	14,25	mg×
15.	Poul Balto Nielsen .....	14,35	mg×
16.	Alice Olesen .....	13,64	mg÷
17.	Hans Kristian Henrik Olesen....	13,20	mg÷
18.	Henning Warrer Olesen.....	14,43	mg×
19.	Birgit Paabøl .....	14,23	mg×
20.	Gerhard Peters.....	13,15	mg÷
21.	Eva Stegelmann .....	14,12	mg
22.	Søren Fischer Sørensen .....	14,01	mg
23.	Viggo Nørby Sørensen .....	14,12	mg
24.	Ulla Vibeke Thiesen .....	14,46	mg×

## Skema for realeksamen 1961.

Tid	Fag	Lærer	Censor
17. maj 8	Matematik	Rask Thomsen	Navigationsskolebest. A. Eskesen, Nordby
19. „ 8	Tysk	Johan Kyster	Overlærer Leif Jensen, Esbjerg
25. „ 8	Historie	Ruth Olesen	Lektor Kjærsgaard Jensen, Esbjerg
31. „ 9	Dansk	Anna Jydebjerg	Overlærer Karen Weiss Madsen, Frederh.
3. juni 8	Geografi	Poul Parkum	Førstelærer Preben Thøgersen, Sønderho
8. „ 9	Naturhistorie	Viggo Kolind	Overlærer Rigmor Velling, København
10. „ 8	Fysik	Poul Parkum	Navigationslærer E. Fischer, Nordby
14. „ 9	Engelsk	W. Brag	Kommunelærer H. Hohwy, Holte
16. „ 8	Geometri	Rask Thomsen	Overlærer Tage Christensen, Esbjerg
	Dansk, skriftlig	Anna Jydebjerg	Lektor Sara Skibstrup, Bagsværd
	Regning & mat., skriftlig	Rask Thomsen	Skoleinspektør Risom Pedersen, Århus
	Engelsk, skriftlig	W. Brag	Forstander O. Nelsson, Hellebæk

## Skema for mellemskoleeksamen 1961.

Tid		Fag	Lærer	Censor
25. maj	8	Tysk	S. Poulsen	Skoleinspektør F. Pinborg, Bramminge
31. „	8	Matematik	Rask Thomsen	Skoleinspektør B. Tofterup, Gørding
3. juni	8	Historie	E. Munksgaard	Førstelærer F. Paabøl, Rindby
8. „	8	Engelsk	W. Brag	Skoleinspektør W. Jessen, Sædding
14. „	8	Naturhistorie	Viggo Kolind	Overlærer Engers Pedersen, Nordby
16. „	8	Geografi	Poul Parkum	Viceinspektør H. Rasmussen, Sædding
		Dansk, skriftlig	Anna Jydebjerg	Kommunelærer E. Simonsen, Næstved
		Regning & mat., skriftlig	Rask Thomsen	Kommunelærer Gohr Lauridsen, Holstebro
		Tegning	P. Parkum, K Knudsen	Seminarielektor Holt Jensen, Esbjerg
		Skrivning	Kirsten From	Lærer R. Højrup, Nordby
		Håndarbejde	Maren Parkum	Håndarbejdsinspt. Gudrun Hansen, Kbh.
		Sløjd	S. Poulsen	Overlærer V. Kolind, Nordby



# Årsprøven 1961.

## Mandag den 19. juni.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	2 a	Regning	Brag	
8	2 b	Dansk	Frk. Olesen	
8	3 b	Religion	Fru Parkum	
8	4	Regning	Kolind	
8	6 A	Religion	Kastrup	
8	7 A	Regning	Munksgaard	
8*	6 B b	Engelsk	Pedersen	
8*	III a	Engelsk	Frk. From	
8*	III b	Fysik	Olldag	
10 <sup>15</sup>	1 a	Dansk	Kyster	
10 <sup>15</sup>	5	Historie	Munksgaard	
10 <sup>15</sup>	6 A	Regning	Parkum	
13 <sup>15</sup>	1 b	Religion	Olldag	
13 <sup>15</sup>	3 a	Regning	Kolind	
13 <sup>15</sup>	6 B a	Sang	Parkum	

\* Varer hele formiddagen.

## Tirsdag den 20. juni.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	1. b	Dansk	Olldag	
8	2. a	Historie	Nielsen	
8	3. b	Regning	Fru Pedersen	
8	6 A	Engelsk	Pedersen	
8*	6 B a	Engelsk	Frk. From	
8*	III a	Tysk	Poulsen	
8*	III b	Tysk	Frk. Olesen	
10 <sup>15</sup>	1. a	Regning	Fru Parkum	
10 <sup>15</sup>	2. b	Geografi	Nielsen	
10 <sup>15</sup>	3. a	Dansk	Fru Jydebjerg	
10 <sup>15</sup>	4.	Dansk	Olldag	
13 <sup>15</sup>	2. a	Dansk	Fru Pedersen	
13 <sup>15</sup>	5.	Sang	Parkum	
13 <sup>15</sup>	7 A	Dansk	Kyster	
13 <sup>15</sup>	6 B b	Religion	Pedersen	
13 <sup>15</sup>	III a	Historie	Brag	
13 <sup>15</sup>	III b	Geografi	Kastrup	

\* Varer hele formiddagen.

## Onsdag den 21. juni.

Tid	Klasse	Fag	Lærer	Censor
8	2. b	Regning	Frk. Olesen	
8	3. a	Religion	Munksgaard	
8	4.	Naturhistorie	Nielsen	
8	5.	Geografi	Parkum	
8	7. A	Engelsk	Frk. From	
8*	6. B a	Dansk	Pedersen	
8*	6. B b	Regning	Fru Pedersen	
8*	III a	Matematik	Kolind	
8*	III b	Dansk	Poulsen	
10 <sup>15</sup>	3. b	Dansk	Fru Parkum	
10 <sup>15</sup>	7. A	Fysik	Olldag	
13 <sup>15</sup>	1. a	Sang	Fru Pedersen	
13 <sup>15</sup>	1. b	Regning	Kolind	
13 <sup>15</sup>	6. A	Dansk	Kastrup	

\* Varer hele formiddagen.

Tegninger og håndarbejder fra 6. B a, 6. B b, 7. B og IIIa-b fremlægges på realskolen mandag den 19. juni kl. 16—17. De tilsvarende arbejder for de andre klasser er udstillet på borgerskolen tirsdag den 20. juni kl. 16—17. Sløjdarbejderne kan bese i sløjdlokalet mandag den 19. juni kl. 16—17.

Aflevering af de skolebøger, der ikke skal bruges i næste skoleår, finder sted torsdag den 22. juni kl. 9,00. Omslagene må være fjernede, og bøgerne skal være omhyggeligt rensede for eventuelle blyantsmærker. De afleverede bøger skal være forsynede med tydeligt navn.

Skolens elevantal pr. 31. december 1960 var 385 — heraf 151 i eksamensafdelingen. Fra Sønderho kommune var elevantallet 27.

Fredag den 23. juni kl. 10 er der afslutning i industriforeningens store sal. Elevernes forældre og andre interesserede er velkomne.

Det nye skoleår begynder lørdag den 12. august kl. 8.

De to nye 1. klasser møder samme dag kl. 10.

Forældre og pårørende indbydes til at overvære de mundtlige prøver og bese udstillingerne.

Nordby, den 25. maj 1961.

H. RASK THOMSEN,  
skoleinspektør.

O. BERG-JENSENS BOGTRYKKERI  
Nordby, Fane